关于举行2010年常州市区高中数学教师基本功比赛活动的通知

局属各中学、戚区、钟楼区、天宁区各高中学校教导处：
根据“关于举行2010年常州市高中数学教师基本功比赛活动的通知”的精神，在局属中学、戚区、钟楼区、天宁区各高中校数学教师中进行基本功比赛，现把有关事宜通知如下：
一、参赛对象

    全体在职高中数学教师
    二、比赛程序

比赛采用淘汰制，分三轮进行，第三轮为课堂教学能力项目。第一轮比赛成绩前50％的选手进入第二轮，第二轮比赛成绩前14名的选手进入第三轮，第三轮课堂能力比赛后，按成绩由高到低，前7名选手进入大市决赛。
三、比赛具体内容与要求

    1、预赛：

   （1）形式：闭卷、笔试。

   （2）时间：180分钟。

   （3）总分：200分。

   （4）内容、题型及分值
①基础知识（总分：30分）：

内容包括数学教育教学基本理论、数学基础知识、数学文化（数学史）等。填空题及简答题形式。
②评题及解题能力（总分：90分）：

内容包括按要求对给定题目评析及解题，均为解答题形式。题源包括教材基础（定理、公式与习题等），其中中等题和难题所占分值的比例大致为2︰1，难题难度与江苏高考第20题难度相当。
③命制试题（总分：80分）
提供命题资料，参赛教师根据要求命制试题，并拟定参考答案和评分标准。

2、初赛
（1）形式：电脑上操作。考试结束后，提交word版及PPT版各一份。
（2）时间：180分钟。
（3）总分：150分。

（4）内容及分值比例

①教学设计（总分：100分）
给一段教材，要求写出完整的教学设计。包括教材分析、教学目标、重难点分析、教学过程、设计简要说明等。

②课件制作（总分：50分）

制作与上面教学设计相配套的课件。

3、决赛

（1）形式：课堂考核（借班上课）

（2）总分：100分

   四、比赛日程
1、预赛：4月24日上午8：00~11：00
2、初赛：5月15日上午8：00~11：00
3、决赛：5月下旬

五、奖项设置

1、三轮比赛结束后，根据实际比赛人数及有关规定，设常州市区高中数学教师基本功比赛一、二、三等奖若干名。

2、组织奖和优胜奖。对参赛率较高的学校颁发基本功竞赛组织奖，对参赛率较高的学校且在第二轮及第三轮比赛获得较高积分的学校颁发优胜奖。

6、 报名
1、以学校为单位统一报名，各校将本校教师参赛费用、纸质报名表（须加盖学校公章）
及报名表电子文档送交市教研室孙福明，联系电话：86691843（办公室），13912311568（手机）。
2、报名表中“考号”一栏，请各校按下列规定编排：（○○的编号由01号顺序编排）

省中01○○   一中02○○    北郊 03○○    二中 04○○    三中05○○
五中 06○○   田中 07○○    国际 08○○   理想09○○    八中 10○○
青龙 11○○   戚实中 12○○  旅游商贸13○○   职教中心14○○
3、截止时间：2010年4月2日。过时不候。
有关考点、考场安排等事宜，请及时关注教育室网站通知。

请各高中学校接到通知后，认真做好组织报名及培训工作，确保本次基本功比赛圆满完成，达到预期效果。
                                  常州市教育教研室

                                  2010年3月19日

附件：常州市区高中数学教师基本功比赛报名表（excel格式）